C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, manca.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, pp. 228-229, doc. n. LXVI.

La pergamena (mm 425 x 305), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato macchie brune sparse, più intense sul lato di sinistra e lungo l'antica piegatura centrale del supporto parallela al senso della scrittura, interessata anche da una vistosa lacerazione e da tre piccoli fori, localizzati all'incrocio con le due pieghe verticali, dovuti probabilmente ad usura del supporto, tutti risarciti con carta giapponese al momento del restauro, che comunque non ostacolano il recupero integrale dello scritto. Sono presenti due piccoli fori circolari, praticati su ciascun lembo della p l i c a , attraverso cui passava il cordone che reggeva il sigillo cereo pendente deperduto. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossata e decorata, sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per otto righe. Gli elementi della d a t a t i o dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della regina, sono disposti in modo da occuparlo interamente.

L'anno I del regno della regina Giovanna II è computato per anni interi a partire dalla data del 7 agosto 1414, giorno della morte di re Ladislao (LÉONARD, p. 610; PEYRONNET, p. 389; G. GALASSO, *Il regno di*

Napoli. Il Mezzogiorno angioino e aragonese, p. 278; KIESEWETTER, *Ladislao*, p. 47). L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

✠✠✠
Iohanna secunda Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis / comitissa, vicemgerentibus seu iusticiariis nostris, nec non secretis et magistris salis ac magistris camere, commissariis et officialibus nostris aliis per totum ducatum nostrum Calabrie et presertim per provinciam / Calabram constitutis quocumque titulo et denominatione notentur officiaque fungantur ad quos spectat et spectabit imposterum, nec non capitaneis civitatis nostre Regii de dicta provincia Calabria eorumque locatenentibus presentibus / et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Pro parte universitatis et hominum dicte civitatis nostre Regii, nostrorum fidelium dilectorum, fuit maiestati nostre noviter oblata certa petitio cum capitulis infrascriptis super / quibus decretationes fieri iussimus infrascriptas, in primis quia dicta civitas Regii propter guerrarum discrimina non potuit meniis reparari et quasi omnia menia diruuntur, cum ad presens nostra reginalis maiestas / sit occupata et periculum sit propter contiguitatem maris, dignetur propterea dicta nostra maiestas concedere civibus universitatis predictae quod possint certas imponere cabellas ex quibus possint dicta menia reparari, ita quod / dictas cabellas eis licitum sit amovere ad eorum libitum voluntatis cum preiudicium non inducant cabellis nostre maiestatis eiusdem, tenor decretationis est «fiat», dum tamen dicte cabelle non fiant in preiudicium / nostre maiestatis et rei publice. Item quod dignemur concedere dictis civibus dicte civitatis Regii quod sint et esse debeant exempti ab omni iure blave in omnibus locis ubi bona possident, cum ista servitus sic inita non sit / inritita, set^{a)} per tyrannos tyrannice introducta et ammota extitit, dictis tyrannis expulsis, tenor decretationis est «fiat», iuxta solitum ab annis decem citra. Item dignemur eis concedere quod singuli venientes ad habitan/dum in dicta civitate Regii possint et valeant gaudere bonis eorum ubicumque sistentibus, tenor decretationis talis est «fiat». Item cum sint certi cives qui habent certas salinas in maritima terre Pentisdaptoli / in quibus sal cum industria et propriis expensis faciunt et ab antiquo possiderunt, dignemur concedere quod ab eis sal proveniens ex dictis salinis nullat(enu)s auferatur, et eis de eodem licitum sit facere ad eorum libitum / voluntatis, tenor decretationis talis est «fiat», iuxta solitum. Item cum sint multi cives qui recipere debent a vicinis certa debita prout solent contrahi, et dicti convicini impetraverunt moratorias contra for/mam iuris propterea dignemur eis concedere quod non obstantibus dictis moratoriis possint exigere prefata debita a debitoribus eorundem, tenor decretationis talis est «fiat». Item dignemur concedere quod cives / Regini non astringatur per aliquos officiales ut exeant extra civitatem cum dicta civitas ab aliis egeat custodiri, et sepe sepius vicemgerentes et alii officiales ut dictos cives redimi faciant talia mandant / sed solum hobedire teneantur eorum capitaneis quo pro tempore erunt, tenor decretationis talis est «conceditur» quod extra civitatem Regii per alium quam per capitaneos dicte civitatis non extrahantur nisi causa necessaria ipsis / capitaneis videretur. Item cum in dicta civitate Regii sit quedam cabella curie que dicitur la pischera pro qua piscatores solvunt de singulis quinque unum, ob quod raro piscatores veniunt ad piscandum in dicta / civitate et curia ex dicta cabella quasi nichil habet et ad plus uncias tres vel quatuor annuatim, et civitas predicta ex hoc patitur detrimentum, propterea dignemur cabellam ipsam reducere quod de singulis decem solvatur / unum quoniam ex hoc curia plus consequetur, et civitas ipsa nichilominus stabit, tenor talis decretationis est «fiat». Et propterea volumus et fidelitati vestre harum serie de certa sciencia nostra mandamus expresse q(ua)t(enu)s forma predictorum / capitulorum et dictarum decretationum super illis factarum per vos ut vestra intererit diligenter actenta, illam eisdem universitati et hominibus dicte civitatis